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Spørgsmål 
Ministeren bedes, gerne med bidrag fra forsvarsministeren og 
udviklingsministeren, give et overblik over den samlede danske indsats i 
Syrien, både militært, humanitært og diplomatisk, herunder stabiliserings- 
og genopbygningsindsatser. Ministeren bedes i den forbindelse oplyse om 
dansk støtte til Røde Kors/Røde Halvmåne, Læger Uden Grænser og 
eventuelt andre ngo’er, der giver lægehjælp i Syrien. Ministeren bedes 
endvidere oplyse, hvor meget af det danske bidrag der når de kurdiske 
områder i det nordøstlige Syrien. 
 
Svar 
Danmark har siden 2014 bidraget militært til den internationale koalitions 
indsats mod ISIL. Formålet med den danske militære indsats er at beskytte 
Irak mod truslen om væbnede angreb fra ISIL. Da ISIL opererer på tværs 
af landegrænser, udgår truslen mod Irak både fra ISIL i Irak og ISIL i 
Syrien. Danmarks og resten af koalitionslandenes indsats i Syrien og Irak 
udgør derfor en samlet indsats. Danmarks nuværende indsats mod ISIL 
består af et kapacitetsopbygningsbidrag i Irak på op til ca. 180 personer, 
et stabsofficersbidrag på seks personer til koalitionens regionale 
hovedkvarterer samt et radarbidrag i Irak på op til ca. 13 personer, som 
støtter koalitionens luftoperationer i Irak og det østlige Syrien. Derudover 
annoncerede regeringen den 6. september 2019, at man vil fremsætte 
beslutningsforslag i Folketinget om udsendelse i 2020 af et kirurghold fra 
Forsvaret til en koalitionsbase i det nordøstlige Syrien for at støtte 
indsatsen mod ISIL. Regeringen har tidligere bidraget til den militære 
koalitionsindsats i Syrien mod ISIL med F-16 kampfly.  
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Samlet set har Danmark bidraget med mere end 3 mia. kr. i humanitær 
bistand i Syrien og i nærområderne siden krisens begyndelse. For så vidt 
angår humanitær bistand rettet mod sundhed og lægehjælp i Syrien har 
Danmark i 2019 blandt andet bidraget til FN’s Humanitære Landefond 
for Syrien (35 mio. kr.) og den Internationale Røde Kors Komité (25 mio. 
kr.), der blandt andet støtter sundhedsindsatser. Af de danske strategiske 
partnere er Dansk Røde Kors og Red Barnet også aktive med 
sundhedsindsatser og lægehjælp i Syrien. De har i 2019 modtaget 
henholdsvist 24,8 mio. kr. og 23,6 mio. kr. i ekstraordinære bidrag til disse 
indsatser. Derudover er udmøntet to bidrag på 25 mio. kr. til de regionale 
Syrien-appeller fra UNFPA og UNHCR, der også støtter 
sundhedsindsatser i Syrien. Udenrigsministeriet opgør ikke i præcise tal 
hvor mange af de humanitære midler, der anvendes i det nordøstlige 
Syrien, idet størstedelen af de støttede partnere er aktive flere steder i 
landet. Flere af de ovenstående organisationer er dog aktive i det 
nordøstlige Syrien, herunder de kurdiske områder, blandt andet gennem 
deres indsatser i flygtningelejrene i området. Derudover er Folkekirkens 
Nødhjælp aktive i det nordøstlige Syrien med blandt andet minerydning 
og oplysning ift. minerisiko, psykosocial støtte, og aktiviteter for 
reintegration af børnesoldater. Danmark støtter desuden et NGO 
konsortium, Syria Resilience Consortium, der også er aktive i det 
nordøstlige Syrien. Indsatserne understøtter fordrevne og lokalsamfundets 
modstandskraft i alle dele af Syrien. Læger Uden Grænser har siden 2016 
ikke ønsket at modtage midler fra medlemslande og institutioner i EU. 
 
Danmarks stabiliseringsprogram for Syrien og Irak, 2019-2021, har et 
samlet budget på 448 mio. kr., hvilket inkluderer et nyligt annonceret 
additionelt bidrag på 50 mio.kr.  I det nordvestlige Syrien ydes støtte til 
White Helmets, som udfører redningsaktioner, og 
civilsamfundsorganisationen Baytna. I det nordlige og nordøstlige Syrien 
ydes støtte til civilsamfundsorganisationen The Day After, og der er 
planlagt støtte til minerydning gennem organisationen Tetra Tech og til 
akutte stabiliseringsindsatser gennem Syria Recovery Trust Fund. Under 
stabiliseringsprogrammet ydes også støtte til den FN-ledede politiske 
forhandlingsproces samt FN’s undersøgelsesmekanisme IIIM. I henhold 
til EU-linjen støtter Danmark ikke genopbygningsindsatser. 
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